

Hyte-toiminta sivistyspalveluissa

Hyto 14.03.2023 § 8
237/12.05.06/2023

Valmistelija

Sivistysjohtaja Pärkö Manne

Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen on kunnan tehtävä. Sen tavoitteena on

- lisätä kuntalaisten hyvinvointia, terveyttä ja toimintakykyä
- ehkäistä sairauksia ja syrjäytymistä, ja
- vahvistaa osallisuutta.

Hyvinvointia ja terveyttä edistetään kaikilla kunnan toimialoilla. Se parantaa kuntalaisten elämänlaatua, lisää työllisyyttä ja tuottavuutta sekä hillitsee sosiaalisten ongelmien ja eriarvoisuuden kasvua.

Kuntien palkitseminen vaikuttavasta hyvinvoinnin ja terveyden edistämisestä on tärkeää, koska hyvinvoiva väestö on elinvoimaisen kunnan ja hyvinvointialueen edellytys. Lisäksi sosiaali- ja terveydenhuollon kustannusten kasvun hillitseminen vaatii, että hyvinvointia ja terveyttä edistetään laajalti ihmisten arkiympäristöissä.

Edellytyksiä väestön hyvinvoinnille ja terveydelle luovat koulutus, liikunta-, ruoka- ja kulttuuripalvelut, kaavoitus, liikennejärjestelyt sekä monet muut kunnan tehtävät.

HYTE-kerroin on kannustin, joka tarkoittaa, että kuntien rahoituksen valtionosuuden suuruus määräytyy osaksi niiden tekemän hyvinvoinnin ja terveyden edistämistyön mukaan. Tällä halutaan varmistaa kuntien aktiivinen toiminta asukkaiden hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseksi myös sote-uudistuksen jälkeen.

Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen ovat kiinteä osa varhaiskasvatuksen ja perusopetuksen arkea ja lasten/nuorten tulee päästä matalalla kynnyksellä palvelujen piiriin.

Vapaa-aikapalvelujen tehtävänä on edistää ja ylläpitää asukkaiden hyvinvointia tuottamalla riittävät olosuhteet virkistys- ja harrastustoiminnalle sekä järjestämällä monipuolista ja virikkeellistä toimintaa eri-ikäisille kuntalaisille yhteistyössä eri tahojen kanssa.

Terveyden ja hyvinvoinnin edistäminen näkyy kaupunkistrategiassa ja sivistyslautakunnan toiminnallisissa tavoitteissa vuoden 2023 talousarviossa.

Perustoimintojen lisäksi vuosittain valitaan erilaisia painopistealueita tai toimintoja, joilla erityisesti tähdätään hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseen. Yhtenä esimerkkinä voidaan mainita erilaiset kehittämishankkeet, joita sivistyspalveluissa on käynnissä useita.

Vuonna 2023 on päivitetty vapaa-aikapalvelujen avustusohjeet ja uutena tulevat haettavaksi hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseen liittyvät avustukset.

Oheisessa liitemateriaalissa on tiivistetty, miten hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen näkyy Loimaan sivistyspalveluissa vuonna 2023. Lisäksi siinä

on avattu tarkemmin HYTE-kerrointa. Lopuksi on pohdintaa/ajatuksia toiminnan haasteista ja kehittämiskohteista.

Esittelijä Sivistysjohtaja Pärkö Manne

Päätösehdotus Merkitään tiedoksi.

Päätös Merkittiin tiedoksi.